
N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/3647 (1/10)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO

3647
DECRETO 102/2018, de 10 de julio, de modificación del decreto por el que se aprueban las 

relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos y Organismos Autónomos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se aprobaron las relaciones de puestos de tra-
bajo reservados a funcionarios de carrera y a personal laboral. Este Decreto ha sido objeto de 
diversas modificaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran como un instrumento de ordenación de las 
estructuras internas de la Administración, por lo que se debe proceder a la incorporación periódica 
de aquellas modificaciones que, tramitadas conforme a los procedimientos vigentes, han sido 
favorablemente resueltas, todo ello a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 18 de 
la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno previa delibe-
ración y aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión celebrada el día 10 de julio de 2018,

DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar las modificaciones de las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a personal laboral, que se contienen en el anexo al presente Decreto, aprobadas mediante 
Decreto 226/1997, de 14 de octubre.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA.– Recursos.

Contra el presente Decreto que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación, o recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA.– Entrada en vigor.

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 10 de julio de 2018.

El Lehendakari,
IÑIGO URKULLU RENTERÍA.

El Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.



 E
RA

NS
KI

NA
. 

AL
DA

KE
TE

N 
ZE

RR
EN

DA
 

AN
EX

O.
 R

EL
AC

IÓ
N 

DE
 M

OD
IF

IC
AC

IO
NE

S
KO

DE
 B

ER
RI

A
NU

EV
O 

CÓ
DI

GO
AL

DA
KE

TA
 M

OT
A

TI
PO

 M
OD

IF
IC

AC
IÓ

N
LA

NP
OS

TU
A

PU
ES

TO
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

DO
TA

ZI
OA

DO
TA

CI
ÓN

LA
NP

OS
TU

 B
PU

ES
TO

 N
.

DO
TA

ZI
O 

BE
RR

IA
DO

TA
CI

ÓN
 N

UE
VA

Ke
nd

u
31

39
SO

IN
-H

EZ
IK

ET
A 

AT
AL

EK
O 

BU
RU

A
1

Am
or

ti
za

ci
ón

JE
FE

/A
 S

EC
CI

ON
 E

DU
CA

CI
ON

 F
IS

IC
A

Ke
nd

u
31

51
SO

IN
-H

EZ
IK

ET
AK

O 
IR

AK
AS

LE
A

1
Am

or
ti

za
ci

ón
PR

OF
ES

OR
/A

 E
DU

CA
CI

ON
 F

IS
IC

A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
3

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
7

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
9

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
12

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
13

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
15

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
26

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
27

Am
or

ti
za

ci
ón

CA
MA

RE
RO

/A
-L

IM
PI

AD
OR

/A

Ke
nd

u
32

48
AD

MI
NI

ST
RA

RI
 L

AG
UN

TZ
AI

LE
A 

A
80

Am
or

ti
za

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
A

Ke
nd

u
32

48
AD

MI
NI

ST
RA

RI
 L

AG
UN

TZ
AI

LE
A 

A
82

Am
or

ti
za

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O/

A 
A

Ke
nd

u
35

53
IK

AS
TE

GI
KO

 K
UD

EA
KE

TA
 A

LO
R 

BU
RU

A
1

Am
or

ti
za

ci
ón

JE
FE

/A
 D

IV
IS

IO
N 

GE
ST

IO
N 

AC
AD

EM
IC

A

So
rt

u
31

26
ZU

ZE
NB

ID
EK

O 
IR

AK
AS

LE
A

8
Cr

ea
ci

ón
PR

OF
ES

OR
/A

 D
E 

DE
RE

CH
O

So
rt

u
31

27
PS

IK
OL

OG
IA

KO
 I

RA
KA

SL
EA

6
Cr

ea
ci

ón
PR

OF
ES

OR
/A

 D
E 

PS
IC

OL
OG

IA

  
 1

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (2/10)



 E
RA

NS
KI

NA
. 

AL
DA

KE
TE

N 
ZE

RR
EN

DA
 

AN
EX

O.
 R

EL
AC

IÓ
N 

DE
 M

OD
IF

IC
AC

IO
NE

S
KO

DE
 B

ER
RI

A
NU

EV
O 

CÓ
DI

GO
AL

DA
KE

TA
 M

OT
A

TI
PO

 M
OD

IF
IC

AC
IÓ

N
LA

NP
OS

TU
A

PU
ES

TO
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

DO
TA

ZI
OA

DO
TA

CI
ÓN

LA
NP

OS
TU

 B
PU

ES
TO

 N
.

DO
TA

ZI
O 

BE
RR

IA
DO

TA
CI

ÓN
 N

UE
VA

So
rt

u
31

28
SO

ZI
OL

OG
IA

KO
 I

RA
KA

SL
EA

2
Cr

ea
ci

ón
PR

OF
ES

OR
/A

 D
E 

SO
CI

OL
OG

IA

So
rt

u
31

45
LE

GE
LA

RI
A,

 B
25

Cr
ea

ci
ón

LE
TR

AD
O/

A 
B

So
rt

u
31

50
GI

DA
RI

-I
RA

KA
SL

EA
4

Cr
ea

ci
ón

PR
OF

ES
OR

/A
 C

ON
DU

CC
IO

N

So
rt

u
31

50
GI

DA
RI

-I
RA

KA
SL

EA
5

Cr
ea

ci
ón

PR
OF

ES
OR

/A
 C

ON
DU

CC
IO

N

So
rt

u
32

46
AN

AL
IS

IG
IL

EA
15

Cr
ea

ci
ón

AN
AL

IS
TA

So
rt

u
35

80
IK

AS
LE

EN
 E

BA
LU

AZ
IO

 T
EK

NI
KA

RI
A

2
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

EV
AL

UA
CI

ÓN
 A

LU
MN

AD
O

So
rt

u
35

80
IK

AS
LE

EN
 E

BA
LU

AZ
IO

 T
EK

NI
KA

RI
A

3
Cr

ea
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

EV
AL

UA
CI

ÓN
 A

LU
MN

AD
O

So
rt

u
37

04
E-

LE
AR

NI
NG

 E
DU

KI
EN

 K
UD

EA
KE

TA
KO

 T
EK

NI
KA

RI
1

Cr
ea

ci
ón

TE
CN

IC
O/

A 
GE

ST
IO

N 
CO

NT
EN

ID
OS

 E
-L

EA
RN

IN
G

So
rt

u
37

06
AR

TX
IB

OK
O 

ET
A 

DO
KU

ME
NT

UE
N 

KU
DE

AK
ET

. 
TE

KN
1

Cr
ea

ci
ón

TE
CN

IC
O/

A 
AR

CH
IV

O 
Y 

GE
ST

IO
N 

DO
CU

ME
NT

AL

So
rt

u
37

07
EK

ON
OM

IA
 E

TA
 K

ON
TR

AT
AZ

IO
KO

 T
EK

NI
KA

RI
A

1
Cr

ea
ci

ón
TE

CN
IC

O/
A 

EC
ON

OM
IC

O/
A 

Y 
DE

 C
ON

TR
AT

AC
IO

N

So
rt

u
37

09
PR

ES
TA

K.
 K

UD
EA

KE
T.

 E
TA

 L
AR

RI
AL

DI
. 

AR
LO

KO
1

Cr
ea

ci
ón

JE
FE

/A
 A

RE
A 

GE
ST

IO
N 

FO
RM

AC
IO

N 
Y 

EM
ER

GE
NC

Al
da

tu
31

61
OS

TA
LA

RI
TZ

A 
LA

GU
NT

ZA
IL

EA
2

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 D
E 

HO
ST

EL
ER

IA

Al
da

tu
31

61
OS

TA
LA

RI
TZ

A 
LA

GU
NT

ZA
IL

EA
3

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 D
E 

HO
ST

EL
ER

IA

Al
da

tu
31

61
OS

TA
LA

RI
TZ

A 
LA

GU
NT

ZA
IL

EA
4

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 D
E 

HO
ST

EL
ER

IA

Al
da

tu
31

61
O
S
T
A
L
A
R
I
T
Z
A
 
L
A
G
U
N
T
Z
A
I
L
E
A

A
U
X
I
L
I
A
R
 
D
E
 
H
O
S
T
E
L
E
R
I
A

5

  
 2

 

Mo
di

fi
ca

ci
ón

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (3/10)



 E
RA

NS
KI

NA
. 

AL
DA

KE
TE

N 
ZE

RR
EN

DA
 

AN
EX

O.
 R

EL
AC

IÓ
N 

DE
 M

OD
IF

IC
AC

IO
NE

S
KO

DE
 B

ER
RI

A
NU

EV
O 

CÓ
DI

GO
AL

DA
KE

TA
 M

OT
A

TI
PO

 M
OD

IF
IC

AC
IÓ

N
LA

NP
OS

TU
A

PU
ES

TO
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

DO
TA

ZI
OA

DO
TA

CI
ÓN

LA
NP

OS
TU

 B
PU

ES
TO

 N
.

DO
TA

ZI
O 

BE
RR

IA
DO

TA
CI

ÓN
 N

UE
VA

Al
da

tu
31

61
OS

TA
LA

RI
TZ

A 
LA

GU
NT

ZA
IL

EA
7

Mo
di

fi
ca

ci
ón

AU
XI

LI
AR

 D
E 

HO
ST

EL
ER

IA

Al
da

tu
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
1

31
61

9
Mo

di
fi

ca
ci

ón
CA

MA
RE

RO
/A

-L
IM

PI
AD

OR
/A

Al
da

tu
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
8

31
61

10
Mo

di
fi

ca
ci

ón
CA

MA
RE

RO
/A

-L
IM

PI
AD

OR
/A

Al
da

tu
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
5

31
61

11
Mo

di
fi

ca
ci

ón
CA

MA
RE

RO
/A

-L
IM

PI
AD

OR
/A

Al
da

tu
31

62
ZE

RB
IT

ZA
RI

-G
AR

BI
TZ

AI
LE

A
6

31
61

12
Mo

di
fi

ca
ci

ón
CA

MA
RE

RO
/A

-L
IM

PI
AD

OR
/A

Al
da

tu
31

68
SU

KA
LD

AR
I-

BU
RU

A
3

Mo
di

fi
ca

ci
ón

JE
FE

/A
 D

E 
CO

CI
NA

Al
da

tu
35

80
IK

AS
LE

EN
 E

BA
LU

AZ
IO

 T
EK

NI
KA

RI
A

1
Mo

di
fi

ca
ci

ón
TÉ

CN
IC

O/
A 

EV
AL

UA
CI

ÓN
 A

LU
MN

AD
O

Al
da

tu
31

18
GE

OG
RA

FI
A 

ET
A 

HI
ST

OR
IA

 A
TA

LE
KO

 B
UR

UA
1

37
03

1
Mo

di
fi

ca
ci

ón
JE

FE
/A

 S
EC

CI
ON

 G
EO

GR
AF

IA
 E

 H
IS

TO
RI

A

Al
da

tu
31

30
PE

DA
GO

GO
A

1
37

05
1

Mo
di

fi
ca

ci
ón

PE
DA

GO
GO

/A

Al
da

tu
31

29
GE

OG
RA

FI
A 

ET
A 

HI
ST

OR
IA

KO
 I

RA
KA

SL
EA

1
37

08
1

Mo
di

fi
ca

ci
ón

PR
OF

ES
OR

/A
 G

EO
GR

AF
IA

 E
 H

IS
TO

RI
A

  
 3

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (4/10)



  
ER

AN
SK

IN
A.

 L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

PO
LI

ZI
A 

ET
A 

LA
RR

IA
LD

IE
TA

KO
 E

US
KA

L 
AK

AD
.

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
AC

AD
EM

IA
 V

AS
CA

 D
E 

PO
LI

CÍ
A 

Y 
EM

ER
GE

NC
IA

S
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 4

50
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

ZU
ZE

ND
AR

IT
ZA

 N
AG

US
IA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

45
10

00
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

0 
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

BE
TE

TI
TU

LA
ZI

O
BE

T
ES

P
LA

N.
KA

TE
G

DO
TA

ZI
OA

H.
E.

DE
RR

 E
GU

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

FO
RM

TI
TU

LO
RE

Q
EX

P
CO

NV
CA

TE
G

DO
TA

CI
ÓN

P.
L.

FE
CH

A 
PR

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

31
26

ZU
ZE

NB
ID

EK
O 

IR
AK

AS
LE

A
LL

20
60

00
2

12
8

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
PR

OF
ES

OR
/A

 D
E 

DE
RE

CH
O

CT

31
27

PS
IK

OL
OG

IA
KO

 I
RA

KA
SL

EA
LL

25
80

00
2

12
6

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
PR

OF
ES

OR
/A

 D
E 

PS
IC

OL
OG

IA
CT

31
28

SO
ZI

OL
OG

IA
KO

 I
RA

KA
SL

EA
LL

20
50

00
2

12
2

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
PR

OF
ES

OR
/A

 D
E 

SO
CI

OL
OG

IA
CT

31
50

GI
DA

RI
-I

RA
KA

SL
EA

LL
20

00
00

  
 e

ta
  

 7
02

2
12

4
3

20
18

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

PR
OF

ES
OR

/A
 C

ON
DU

CC
IO

N
CT

Y

12
5

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

35
80

IK
AS

LE
EN

 E
BA

LU
AZ

IO
 T

EK
NI

KA
RI

A
LL

25
80

00
2

12
1

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
TÉ

CN
IC

O/
A 

EV
AL

UA
CI

ÓN
 A

LU
MN

AD
O

CT

12
2

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

12
3

3
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

37
03

PR
ES

TA
KU

NT
ZA

RE
N 

KU
DE

AK
ET

AK
O 

AT
AL

EK
O

BU
RU

LL
20

00
00

  
 e

ta
  

 6
85

1
2

13
1

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

JE
FE

/A
 S

EC
CI

ON
 G

ES
TI

ON
 D

E 
LA

FO
RM

AC
IO

N
CT

Y

37
05

PR
ES

TA
KU

NT
ZA

RE
N 

KU
DE

AK
ET

AK
O

TE
KN

IK
AR

IA
LL

20
00

00
2

12
1

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

TE
CN

IC
O/

A 
GE

ST
IO

N 
FO

RM
AT

IV
A

CT

37
06

AR
TX

IB
OK

O 
ET

A 
DO

KU
ME

NT
UE

N 
KU

DE
AK

ET
.

TE
KN

LL
21

10
00

2
12

1
4

20
18

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

TE
CN

IC
O/

A 
AR

CH
IV

O 
Y 

GE
ST

IO
N

DO
CU

ME
NT

AL
CT

37
08

EU
SK

AL
 P

OL
IZ

IA
RE

N 
MU

SE
OA

RE
N

TE
KN

IK
.-

AR
DU

LL
21

10
00

2
11

1
3

20
18

/0
1

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

  
 4

 

TC
O.

/A
 R

ES
PO

NS
. 

DE
L 

MU
SE

O 
PO

LI
CI

A
VA

SC
A

C
T

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (5/10)



  
ER

AN
SK

IN
A.

 L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

PO
LI

ZI
A 

ET
A 

LA
RR

IA
LD

IE
TA

KO
 E

US
KA

L 
AK

AD
.

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
AC

AD
EM

IA
 V

AS
CA

 D
E 

PO
LI

CÍ
A 

Y 
EM

ER
GE

NC
IA

S
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 4

50
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

ZU
ZE

ND
AR

IT
ZA

 N
AG

US
IA

Ce
nt

ro
 G

es
to

r:
DI

RE
CC

IÓ
N 

GE
NE

RA
L

Eg
it

.k
od

ea
. 

/ 
Có

d.
 O

rg
án

ic
o:

45
10

00
00

00
00

Er
em

ua
 /

 Á
mb

it
o:

0 
SE

RV
IC

IO
S 

CE
NT

RA
LE

S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

BE
TE

TI
TU

LA
ZI

O
BE

T
ES

P
LA

N.
KA

TE
G

DO
TA

ZI
OA

H.
E.

DE
RR

 E
GU

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

FO
RM

TI
TU

LO
RE

Q
EX

P
CO

NV
CA

TE
G

DO
TA

CI
ÓN

P.
L.

FE
CH

A 
PR

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

37
09

PR
ES

TA
K.

 K
UD

EA
KE

T.
 E

TA
 L

AR
RI

AL
DI

.
AR

LO
KO

LL
20

00
00

  
 e

ta
  

 6
85

3
2

15
1

4
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

JE
FE

/A
 A

RE
A 

GE
ST

IO
N 

FO
RM

AC
IO

N 
Y

EM
ER

GE
NC

CT
Y

  
 5

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (6/10)



  
ER

AN
SK

IN
A.

 L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

PO
LI

ZI
A 

ET
A 

LA
RR

IA
LD

IE
TA

KO
 E

US
KA

L 
AK

AD
.

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
AC

AD
EM

IA
 V

AS
CA

 D
E 

PO
LI

CÍ
A 

Y 
EM

ER
GE

NC
IA

S
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 4

50
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

AD
MI

NI
ST

RA
ZI

O 
ET

A 
ZE

RB
IT

ZU
EN

 Z
UZ

.
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DI
RE

CC
IÓ

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

Y 
SE

RV
IC

IO
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
45

11
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

BE
TE

TI
TU

LA
ZI

O
BE

T
ES

P
LA

N.
KA

TE
G

DO
TA

ZI
OA

H.
E.

DE
RR

 E
GU

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

FO
RM

TI
TU

LO
RE

Q
EX

P
CO

NV
CA

TE
G

DO
TA

CI
ÓN

P.
L.

FE
CH

A 
PR

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

31
45

LE
GE

LA
RI

A,
 B

LL
20

60
00

2
12

25
4

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

LE
TR

AD
O/

A 
B

CT

31
61

OS
TA

LA
RI

TZ
A 

LA
GU

NT
ZA

IL
EA

LL
60

00
00

2
02

2
1

20
18

/0
3

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

AU
XI

LI
AR

 D
E 

HO
ST

EL
ER

IA
CT

02
3

1
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
4

1
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
5

1
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
7

1
20

18
/0

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
9

1
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
10

1
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
11

1
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

02
12

1
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

31
68

SU
KA

LD
AR

I-
BU

RU
A

LL
40

13
01

  
 e

do
  

 5
01

5
2

09
3

1
20

22
/1

2
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
JE

FE
/A

 D
E 

CO
CI

NA
CT

O

32
46

AN
AL

IS
IG

IL
EA

LL
30

00
00

  
 e

ta
  

 6
85

  
ed

o
2

2
12

15
2

10
0%

VI
TO

RI
A-

GA
ST

EI
Z

AN
AL

IS
TA

CT
Y

O
20

00
00

37
04

E-
LE

AR
NI

NG
 E

DU
KI

EN
 K

UD
EA

KE
TA

KO
TE

KN
IK

AR
I

LL
20

00
00

  
 e

ta
  

 6
85

1
2

12
1

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z

TE
CN

IC
O/

A 
GE

ST
IO

N 
CO

NT
EN

ID
OS

E-
LE

AR
NI

NG
CT

Y

  
 6

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (7/10)



  
ER

AN
SK

IN
A.

 L
AN

PO
ST

U 
ZE

RR
EN

DA
AN

EX
O.

 R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 P
UE

ST
OS

 D
E 

TR
AB

AJ
O

Sa
il

a 
/ 

Er
ak

un
de

 A
ut

on
om

oa
:

PO
LI

ZI
A 

ET
A 

LA
RR

IA
LD

IE
TA

KO
 E

US
KA

L 
AK

AD
.

De
pa

rt
am

en
to

 /
 O

rg
an

is
mo

 A
ut

ón
om

o:
AC

AD
EM

IA
 V

AS
CA

 D
E 

PO
LI

CÍ
A 

Y 
EM

ER
GE

NC
IA

S
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
 4

50
00

00
00

00
0

Ku
de

ak
et

a 
At

al
a:

AD
MI

NI
ST

RA
ZI

O 
ET

A 
ZE

RB
IT

ZU
EN

 Z
UZ

.
Ce

nt
ro

 G
es

to
r:

DI
RE

CC
IÓ

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N 

Y 
SE

RV
IC

IO
Eg

it
.k

od
ea

. 
/ 

Có
d.

 O
rg

án
ic

o:
45

11
00

00
00

00
Er

em
ua

 /
 Á

mb
it

o:
0 

SE
RV

IC
IO

S 
CE

NT
RA

LE
S

LA
NP

OS
TU

A
LA

NP
OS

TU
AR

EN
 I

ZE
NA

BE
TE

TI
TU

LA
ZI

O
BE

T
ES

P
LA

N.
KA

TE
G

DO
TA

ZI
OA

H.
E.

DE
RR

 E
GU

DE
DI

K.
LA

NT
OK

IA
OH

AR
RA

K
PU

ES
TO

DE
NO

MI
NA

CI
ÓN

 D
EL

 P
UE

ST
O

FO
RM

TI
TU

LO
RE

Q
EX

P
CO

NV
CA

TE
G

DO
TA

CI
ÓN

P.
L.

FE
CH

A 
PR

RÉ
G.

DE
DE

ST
IN

O
OB

SE
RV

AC
IO

NE
S

37
07

EK
ON

OM
IA

 E
TA

 K
ON

TR
AT

AZ
IO

KO
 T

EK
NI

KA
RI

A
LL

20
60

00
2

12
1

3
10

0%
VI

TO
RI

A-
GA

ST
EI

Z
TE

CN
IC

O/
A 

EC
ON

OM
IC

O/
A 

Y 
DE

CO
NT

RA
TA

CI
ON

CT

  
 7

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (8/10)



HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISIÓN

LL Lekualdatze-lehiaketa CT Concurso traslados

LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO

Gakoen arabera, erabili beharreko lan hitzarmena
zehasten da; hona gakoen zerrenda:

Se identifica el convenio colectivo específico de
aplicación, conforme a la siguiente relación:

02 Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura
diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen
kolektiboa.

Convenio Colectivo de Personal Laboral al Servicio
del Departamento  de Interior del Gobierno Vasco.

03 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta
Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko
langilegoaren hitzarmen kolektiboa.

Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación
Especial dependiente del Departamento de Educación,
Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.

07 EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diharduten
Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena

Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al
Servicio de la Administración de la C.A.P.V.

09 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta
Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren hitzarmen
kolektiboa.

Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente
del Departamento de Educación, Universidades e
Investigación del Gobierno Vasco.

KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORÍA

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren
kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokiona
zehazten da.

Indica la categoría, grupo o nivel retributivo
correspondiente al puesto de trabajo de entre las
contenidas en el Convenio de Aplicación.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen
kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak
hartuko dira kontuan.

La experiencia se refiere a años completos en el desempeño
de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra
adscrito el puesto de trabajo.

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren
araberako zenbakikuntza korrelatiboa.

Numeración correlativa al número de plazas que corresponden
a un puesto normalizado.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan
adierazten da.

En los puestos con dedicación reducida, ésta se
expresa con el porcentaje que figura.

Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren
arabera zehazten da; hona gakoen zerrenda:

Se identifica el régimen de dedicación del puesto de
trabajo, conforme a la siguiente relación:

D.D. Aldizkako dedikazioa. Langileen Estatutuaren 16.
artikuluan ezarritakoari jarraituz, aldizkako
lan-kontratu finkoko kontratuentzat, langilearekin
sinatutako lan-kontratuaren iraupenaren kalterik
gabe, EPOETBeren 11.1 artikuluan jasotakoaren
babesean.

Dedicación discontinua. Art. 16 del Estatuto de los
Trabajadores, para contratos por tiempo indefinido
fijo-discontinuo, sin perjuicio de la duración del
contrato laboral suscrito con el personal (art. 11.1
del TREBEP)

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen
hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera

Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de
trabajo del personal funcionario al servicio de la
Administración de la C.A.P.V. art. 62.b.

F.D. Aldizkako langile finkoa. Fijo discontinuo.
P.D. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3

atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria daukanean.
Plus de Disponibilidad conforme regulación del
Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.

P.E. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3
atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun
Bereziarengatiko gehiagarria daukane

Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación
conforme regulación del Convenio del Colectivo
Laboral art. 58.3.

R.D. Erantzukizun eta jarduera handiagoko osagarria eta
lanaldi luzeagoko osagarria.

Plus especial responsabilidad y dedicación y
complemento mayor jornada.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna)
adierazten da.

Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la
fecha de preceptividad.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta
bere erakunde autonomoetan betetzeari eta hautatzeari
eraginetarako, dagokion kidego, aukera edo eskala eta
lan-kategorian sartzeko baliozkotzat

A los efectos de selección y provisión en la Administración
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus
Organismos Autónomos, se considerarán válidas para el
acceso al Cuerpo, Opción o Escala y

joko dira Lizentzia, Ingeniaritza, Arkitektura,
Ingeniaritza Tekniko, Arkitektura Tekniko eta Diplomaturako
titulazioak, baita Administrazioak baliokidetzat jotzen
dituen mailako titulazioak ere.

Categoría Laboral correspondiente, las titulaciones de 
Licenciatura, Ingeniería, Arquitectura, Ingeniería Técnica, 
Arquitectura Técnica y Diplomatura, así como las 
titulaciones de Grado que fueran consideradas equivalentes 
por la Administración.

8 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (9/10)



AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

200000 LIZENTZIATUA LICENCIADO/LICENCIADA

205000 SOZIOLOGIA ETA POLITIKA-ZIENTZIETAKO LIZ. LDO/A SOCIOLOGIA Y CIENCIAS POLITICAS

206000 ZUZENBIDEAN LIZ. LDO/A DERECHO

211000 GEOGRAFIA ETA HISTORIAN LIZ. LDO/A GEOGRAFIA E HISTORIA

258000 PSIKOLOGIAN LIZ. LDO/A PSICOLOGIA

300000 UNIBERTSITATE-DIPLOMATUA DIPLOMADO/A UNIVERSITARIO/A

401301 LH II OSTALARITZA ETA TURISMO ARLOA/OSTALAR. ESPZ. FP II R.HOST. Y TURISMO/ESPC.HOSTELERIA

600000 ESKOLA  - AGIRIA CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD

600000 ESKOLA - AGIRIA CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD

BETEBEHARREI DAGOZKIEN AZALPENA / DESCRIPCIÓN DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REQUISITOS

501 SUKALDARITZAN ARITUA EXPERIENCIA COMO COCINERO

685 ANTZEKO FUNTZIOETAN ARITUA EXPERIENCIA EN FUNCIONES ANALOGAS

702 GIDATZEKO BAIMENA A ETA BAIMENAREN BI URTEKO
ANTINATASUNA IZATEA ETA C1

PERMISO DE CONDUCIR A Y 2 AÑOS DE ANTIGUEDAD EN
POSESION DEL PERMISO Y C1

 

9 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 135

viernes 13 de julio de 2018

2018/3647 (10/10)


